香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號 ： 1065）
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)
所刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於對山東創業環保科技發展有限
公司貸款提供擔保的公告》。

承董事會命
董事長
唐福生

中國，天津
2025年9月3日

於本公告刊發日期，董事會由3名執行董事唐福生先生、聶艷紅女士及付興海先
生（職工董事）；3名非執行董事王永威先生、安品東先生及劉韜先生；及3名獨立
非執行董事薛濤先生、王尚敢先生及劉飛女士組成。

1

证券代码：600874            股票简称：创业环保          公告编号：临 2025-036

天津创业环保集团股份有限公司
关于对山东创业环保科技发展有限公司贷款提供担

保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

⚫ 被担保公司名称：山东创业环保科技发展有限公司

⚫ 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额不超过 825

万元；已实际为其提供的担保余额为 772.64万元

⚫ 本次担保是否有反担保：山东创业环保科技发展有限公司以不低于本公

司担保金额对应的未来收益向本公司提供反担保

⚫ 对外担保逾期的累计数量：无

⚫ 本公告中涉及的财务数字如无特殊说明，所指币种均为人民币

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）控股子

公司山东创业环保科技发展有限公司（以下简称“山东公司”）成立于 2016 年

4 月，注册资本 8200 万元，山东公司经营临沂沂水庐山化工园区危险废物处置

中心项目，主要从事固体废物治理等业务。

为缓解资金压力，山东公司申请向银行流动贷款不超过 1,500万元，本公司

按照出资比例 55%为山东公司提供保证担保，山东公司为本公司提供反担保。本

公司担保的范围为与贷款银行签署的借款合同项下按本公司出资比例的全部债

务，包括借款合同项下贷款本金不超过人民币 825万元以及利息、罚息、违约金

及其他一切有关费用。本公司将对上述保证范围内的全部债务承担经济上、法律

上的连带清偿责任。

（二）上市公司对本担保事项履行的内部决策程序

2

本公司董事会审议通过了本次担保事项。包含本次担保金额及本公司今日刊

发公告的其他担保金额在内，本公司及控股子公司对外担保总额为 281,495.98

万元，约占本公司最近一期经审计净资产的 29.11%。根据本公司 2025年 5月 27

日召开的 2024 年年度股东会审议通过的《关于审议对本公司附属公司融资提供

新增总额度不超过人民币 344,933 万元担保及对本公司董事会相关授权的议

案》，该事项股东会已授权董事会审批，因此本次担保事项无需再次提交股东会

审议。

二、被担保公司基本情况

（一）山东公司基本情况如下：

1.住所：山东省沂水县庐山中路 C00392号

2.法定代表人：侯汉宗

3.经营范围：固体废物治理；土壤污染治理与修复服务；土壤环境污染防治

服务；再生资源加工；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；环境保护监测；资源再生利用技术研发；水污染治理；水环境污染防

治服务；大气污染治理；大气环境污染防治服务；噪声与振动控制服务；生态恢

复及生态保护服务；环境应急治理服务；环境保护专用设备制造；环境保护专用

设备销售；环境卫生公共设施安装服务；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：危

险废物经营；城市生活垃圾经营性服务；城市建筑垃圾处置（清运）；餐厨垃圾

处理；发电、输电、供电业务；热力生产和供应；污水处理及其再生利用；道路

货物运输（不含危险货物）；道路货物运输（含危险货物）。

4.财务情况：

截至 2024年 12月底，山东公司资产总额 35228.09万元、净资产 14168.73

万元、负债 21059.35万元、流动资产 12685.45万元、流动负债 3309.35万元、

营业收入 6711.12万元，净利润 30.55万元，资产负债率为 59.78%；

截至 2025 年 7 月底，山东公司资产总额 33286.93 万元、净资产 12631.09

万元、负债 20655.84万元、流动资产 11405.98万元、流动负债 1944.38万元、

营业收入 1708.67万元，净利润-1537.65万元，资产负债率为 62.05%。

（二）被担保公司与上市公司的关系

3

本公司持有山东公司 55%股份，大连东泰产业废弃物处理有限公司持有 45%

股份，山东公司是本公司的控股子公司。

三、本次担保的主要内容

本公司担保的范围为与贷款银行签署的借款合同项下的按本公司出资比例

的全部债务，包括借款合同项下贷款本金不超过人民币 825万元以及利息、罚息、

违约金及其他一切有关费用。本公司将对上述保证范围内的全部债务承担经济

上、法律上的连带清偿责任。

山东公司以不低于本公司担保金额对应的未来收益向本公司提供反担保。

本公司此项对外担保符合本公司章程的相关规定。

四、董事会意见

本公司第九届董事会第六十五次会议于 2025 年 9 月 3 日以现场结合通讯表

决方式召开，会议审议通过《关于对山东创业环保科技发展有限公司贷款提供担

保的议案》（以下简称“本议案”）。

本议案表决结果如下：9票同意，0票反对，0票弃权。本议案获得通过。

本公司董事会同意为山东公司提供总额不超过 825 万元贷款以及利息、罚

息、违约金及其他一切有关费用的连带责任保证，并签署反担保协议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，本公司对子公司贷款担保总额为人民币 281,495.98

万元（含本次担保金额），约占本公司最近一期经审计净资产的 29.11%，无逾

期担保。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司

                                             董事会

2025 年 9月 3日